

Fra: Sindre Andre Haug <siaha@statsforvalteren.no> på vegne av Beredskap Statsforvaltaren i Vestland <svlberedskap@statsforvalteren.no>
Sendt: fredag 28. april 2023 15:29
Til: Post Osterøy
Emne: Informasjon til kommunane om Ukraina og tryggleikspolitisk situasjon (intern sak 2023/36)

Til kommunedirektørar/rådmenn, beredskapskontaktar og kommuneoverlegar/smittevernlegar
Kopi til KS, fylkeskommunen og helseføretaka m.fl.

Det vekentlege nyhendebrevet frå DSB kan de finne [på denne lenkja](#). Nyhendebrevet har denne veka saker frå Integrering og mangfoldsdirektoratet (IMIDI) og frå Arbeidstilsynet.

Informasjon 82 til Atomberedskapsorganisasjonen

Vi har fått følgjande oppdatering frå Direktoratet for strålevern og beredskap (DSA) om situasjonen i Ukraina:

**

Statusrapport - situasjonen i Ukraina

Zaporizjzja NPP

Satellittbilder av Zaporizjzja NPP viser at russiske styrker har etablert 4 kampstillinger med sandsekker på taket til 3 av de 6 reaktorbygningene. Dette er bekymringsfullt, spesielt i en tid med økt spekulasjon om forestående militæroffensiver og motoffensiver i Sør-Ukraina- regionen og andre steder i landet.

Den nåværende situasjonen ved Zaporizjzja NPP har en betydelig innvirkning på anleggets vedlikeholdsarbeid, på grunn av redusert antall vedlikeholdspersonell, fravær av eksterne entreprenører som utfører en vesentlig del av arbeidet og mangel på reservedeler som trengs til vedlikeholdet, inkludert kritiske komponenter.

Som et resultat av det varmere været, startet operatøren av Zaporizjzja NPP kald nedstengning av reaktorenhet 6, slik at bare enhet 5 er i varm nedstengning for å produsere varmt vann og damp til anlegget.

Ekspertar fra Det internasjonale atomenergibyrået (IAEA) som oppholder seg på Zaporizjzja NPP rapporterer at de har hørt beskytning nesten hver dag den siste uken.

Øvrige kjernekraftverk

Det er ikke meldt om statusendring ved Ukrainas øvrige kjernekraftverk siden forrige rapportering.

DSAs vurdering

Situasjonen ved Zaporizjzja NPP er fortsatt alvorlig, med gjentakende beskytning, problemer med strømforsyning og begrensede muligheter for vedlikehold og reparasjoner. Redusert ukrainsk bemanning kombinert med psykisk stress for ansatte er vedvarende og påvirker atomsikkerheten negativt.

DSA overvåker situasjonen nøye og opprettholder god kontakt med ukrainske atomsikkerhetsmyndigheter og IAEA.

Værprognoser fra MET

Kort om vindforhold over Ukraina de neste 48 timene:

Fredag: Vind fra omkring nord, bortsett fra aller lengst øst, der vinden fortsetter fra sørøst eller sør. Noe økende nordlig vind utover dagen.

Lørdag: Vind fra omkring nord, bortsett fra aller lengst vest, der vinden varierende eller fra sørøst.

Prognosene er forholdsvis sikre.

Eventuelle utslipp vil ikke påvirke Norge de neste 48 timene.

**

Venleg helsing
Statsforvaltaren

(intern sak 2023/36)